

证券代码：300869

证券简称：康泰医学

公告编号：2023-075

康泰医学系统（秦皇岛）股份有限公司

2023 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	康泰医学	股票代码	300869
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	郑敏	吕扬	
电话	0335-8015593	0335-8015593	
办公地址	秦皇岛市经济技术开发区秦皇西大街 112 号	秦皇岛市经济技术开发区秦皇西大街 112 号	
电子信箱	contec_sec@hotmail.com	contec_sec@hotmail.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	494,479,138.73	332,129,835.87	48.88%
归属于上市公司股东的净利润（元）	182,886,433.38	115,376,382.10	58.51%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	172,807,119.65	113,304,789.29	52.52%
经营活动产生的现金流量净额（元）	156,905,521.84	36,807,967.46	326.28%
基本每股收益（元/股）	0.46	0.29	58.62%
稀释每股收益（元/股）	0.46	-	-
加权平均净资产收益率	9.16%	6.21%	2.95%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年同期末增减
总资产（元）	3,665,202,250.40	3,732,805,832.45	-1.81%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,062,779,619.71	1,928,333,829.26	6.97%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	42,189	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
胡坤	境内自然人	46.84%	188,189,252.00	188,189,252.00		
王桂丽	境内自然人	12.72%	51,126,226.00	51,126,226.00		
杨志山	境内自然人	0.72%	2,876,138.00	2,869,603.00		
付春元	境内自然人	0.62%	2,476,772.00	1,857,579.00		
寇国治	境内自然人	0.61%	2,456,977.00	1,842,733.00		
绥芬河市康泰投资股份有限公司	境内非国有法人	0.57%	2,279,130.00	0.00		
杨振	境内自然人	0.49%	1,960,972.00	0.00		
香港中央结算有限公司	境外法人	0.48%	1,927,877.00	0.00		
高瑞斌	境内自然人	0.41%	1,630,902.00	1,223,176.00		
许云龙	境内自然人	0.39%	1,571,452.00	1,178,589.00		
上述股东关联关系或一致行动的说明		无				
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）		无				

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

（1）债券基本信息

债券名称	债券简称	债券代码	发行日	到期日	债券余额（万元）	利率
康泰医学系统（秦皇岛）股份有限公司可转换公司债券	康医转债	123151	2022 年 07 月 01 日	2028 年 06 月 30 日	69,983.41	第一年 0.4%、第二年 0.7%、第三年 1.2%、第四年 1.8%、第五年 2.5%、第六年 3.0%

(2) 截至报告期末的财务指标

单位：万元

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
流动比率	3.14	2.30	36.52%
资产负债率	43.72%	48.34%	-4.62%
速动比率	2.57	1.91	34.55%
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
扣除非经常性损益后净利润	17,280.71	11,330.48	52.52%
EBITDA 全部债务比	6.56%	7.66%	-1.10%
利息保障倍数	10.92	105.77	-89.68%
现金利息保障倍数	8.29	59.94	-86.17%
EBITDA 利息保障倍数	11.54	113.46	-89.83%
贷款偿还率	100.00%	100.00%	-
利息偿付率	100.00%	100.00%	-

三、重要事项

无